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Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, 
 

Gdy rodzi się dziecko, trzeba nadać mu imię. Jak je nazwać?  Imię Jezusa było 
znane na długo zanim przyszedł na świat zrodzony z Maryi Panny. Przez całą wieczność 
był i jest Słowem Bożym.  Na wiele wieków zanim jeszcze Słowo stało się Ciałem,  
wyglądający Jego przyjścia nadawali Mu inne imiona. Prorok Izajasz przypomina:  
Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju.  Imiona te mówią 
nam kim On jest: znakiem nadziei w najbardziej mrocznych okreskach historii ludzkości,  
spełnieniem obietnicy danej przez Boga Domowi Dawida. 
 

Gdy rodzi się dziecko, pada pytanie: do kogo jest podobne?  Czy wygląda jak 
matka czy może raczej jak dziadek ojca? Św. Paweł w liście do Tytusa pisze, że Jezus jest 
podobny do Boga.  Bóg objawia swoją obecność w Jezusie, który sam powiedział na kilka 
dni przed swoją śmiercią: „Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca”. Jak przypomina 
Św. Paweł, najbardziej oczywiste będzie to wtedy, gdy Jezus powróci w chwale – „nasz 
wszechmocny Bóg i Zbawiciel, Jezus Chrystus”. 

 
Gdy rodzi się dziecko, rodzice zastanawiają się często nad jego przyszłością: Kim 

będzie? Czy będzie lekarzem, prawnikiem czy też nauczycielem? A może zechce 
odpowiedzieć na Boże powołanie do życia duchownego? Ewangelia wg św. Łukasza 
mówi, że Jezus działa jak Bóg ponieważ przybywa, żeby wybawić nas od naszych 
grzechów. „Dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, 
Pan”. 

 
Gdy rodzi się dziecko, życie rodziny odmienia się całkowicie. Zmieniają się nie 

tylko codzienna rutyna i priorytety rodziców dziecka – od tej chwili świat będzie już  inny, 
ponieważ nowe stworzenie Boże żyje między nami i  jest jednym z nas. W nadchodzące 
święta Bożego Narodzenia, przyglądając się Dzieciątku leżącemu w żłóbku, słuchając 
śpiewu aniołów i patrząc na pasterzy zastygłych w podziwie, będziemy wiedzieć, że 
przyszedł do nas Bóg, że odwieczne Słowo stało się Ciałem. Urodziło się Dziecko. To 
Chrystus, nasz Zbawiciel. I nasz świat zmienił się na zawsze. 

  
 Będę pamiętał o Was i o Waszych intencjach w moich modlitwach i podczas 
świątecznych Mszy św. Wy zaś pamiętajcie proszę o mnie i o potrzebach Archidiecezji 
Chicago. Niech Wam Bóg błogosławi! Wesołych Świąt Bożego Narodzenia! 
 
      Szczerze oddany w Chrystusie, 

 
      Francis Kardynał George, O.M.I  
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